



§ 21 - Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insatser år 2022

(23BOU25)

Ärendebeskrivning

Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har bedrivits i verksamhetens olika delar samt att informationsbehovet hos externa intressenter tillgodoses.

Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas tillgänglig för den som vill ta del av den och den bör utformas så att den kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för Patientsäkerhet.

För elever i förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasiesärskola och gymnasieskola ska det finnas elevhälsa. Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Det ska finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator och sådan kompetens att elevernas behov av specialpedagogisk kompetens kan tillgodoses. Målet är att främja elevernas hälsa och utveckling. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och främjande. Elevhälsans medicinska insats/EMI (skolsköterskor och skolläkare) i Askersunds kommun arbetar utifrån ett nationellt basprogram som kan sammanfattas i hälsobesök, vaccinationer, elevhälsoteamsarbete och öppen mottagning. EMI använder Metodbok för Örebro län och följer dessa rutiner och processer, vid behov anpassas dessa till lokala rutiner. EMI strävar efter en god säkerhetskultur och har ett ledningssystem med hantering och analys av synpunkter och klagomål, risker, avvikelserapportering, Lex Maria anmälningar samt egenkontroll av verksamhet och följsamhet mot processer och rutiner. Målet är att bedriva en god och säker vård där risker elimineras genom tidig identifiering och förebyggande arbete.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insatser, EMI, år 2022

230301_Patientsäkerhetsberättelse barn- och utbildningsförvaltningen 2022

Beslut

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår att:

Barn – och utbildningsnämnden beslutar att godkänna patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insatser, EMI, år 2022.

-Paragrafen är justerad-

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------